ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Processo nº 00196.008299/2024-86

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa INTEGRACAO - ESCOLA DE
NEGOCIOS LTDA​, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.493.782/0001-36, com sede na Rua Manuel
Guedes, nº 504, Bairro Jardim Europa, CEP: 04.536-070, São Paulo - SP, celebrou com o
CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM, entidade fiscalizadora do exercício profissional ex vi da
Lei nº  5.905, de 12/071973, com sede no EQS 208/209, Bloco A, Lote 1, Asa Sul, Brasília/DF,
CEP: 70.254-400, inscrito no CNPJ nº 47.217.146/0001-57, o CONTRATO Nº 37/2025, cujo objeto
é a contratação   de empresa especializada para prestação de serviços de capacitação e
monitoramento da execução, com foco na alta gestão do Conselho Federal de Enfermagem -
Cofen, de acordo com as especificações a seguir:

Inexigibilidade de Licitação: nº 21/2025.

Objeto:    Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
capacitação e monitoramento da execução, com foco na alta gestão do Conselho Federal de
Enfermagem - Cofen.

Item Detalhamento do Item Quantidade

1

Capacitação presencial  sobre  liderança, estratégia e impacto  para os 18
Conselheiros do Cofen, contemplando as licenças para BigFive Brasil e
Business Game:

1 turma para 18 Conselheiros do Cofen;

18 licenças para BigFive Brasil e Business Game;

3 locações de sala, considerando todos os recursos necessários para o
treinamento;

Carga horária: 24h (3 encontros de 8 horas);

Previsão de Realização: 16, 17 e 18 de julho de 2025;

Local de realização: Presencial em São Paulo.

01

Atestamos ainda, que a contratada prestou os serviços de modo satisfatório,
cumprindo com excelência todos os requisitos técnicos e qualitativos estabelecidos,

demonstrando ser idônea e dotada de Capacidade Técnica, nada constando em nossos registros
que possa desaboná-la.

RAPHAELA DA SILVA GUIMARÃES MELO - MATRÍCULA Nº 458

Fiscal do Contrato nº 37/2025

Portaria Cofen nº 1108/2025

MAYARA RAMOS DE MATOS - MATRÍCULA Nº 332

Chefe do Departamento Técnico de Contratações em substituição

Documento assinado eletronicamente por RAPHAELA DA SILVA GUIMARÃES MELO - Matr.
458, Gestor(a) de Contrato, em 04/08/2025, às 10:44, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por MAYARA RAMOS DE MATOS - Matr. 332, Chefe
do Departamento Técnico de Contratações, Substituto(a), em 04/08/2025, às 12:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0964769 e o código CRC A9377783.

Referência: Processo nº 00196.008299/2024-86 SEI nº 0964769

EQS 208/209, Bloco A, Lote 01 - Bairro Asa Sul, Brasília/DF,

 CEP 70254-400 - Telefone: (61) 3329-5800

- www.cofen.gov.br

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.cofen.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0